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N. I. Jensen: Uagtet det er sagt, at

den Bestemmelse i § 1, at Jndfødsret ikke skal
være en Betingelse for Valgret til Borgerre-
præsentationen, er en Bestemmelse tiden Be-

tydning, som man ikke skulde dvæle ved, har
jeg dog snndet mig foranlediget til at tage Or-
det for at anbefale det Ændringssorslaa, der

er stillet til den nævnteßestemmelse. Det har
nemlig for mig noget overordentlig Stødende,
at man, idet man lægger Bestemmelserne om

Valgbarhed til Folkethinget til Grund for
Valgretten til Borgerrepræsentationen, undtager
Bestemmelsen om Jndfødsret Det er ogsaa
blevet sagt, at det er meget let, maaskee endog
for let, at faae Jndfødsret; men netop denne

Omstændighed, at det er let at faae den, synes
mig maatte tale for, at vi nok kunne forlange,
at de, der ville have Valgret til Borgerrepræ-
sentationen, ogsaa skulle have Jndfødsret Det

stiller sig jo omtrent saaledes, at Enhver, der

vil gjøre sig den Uleilighed at forlange Jnd-

fødsret, ogsaa kan faae den. (Modsigelse!)
Ja, stor Vanskelighed er der ikke forbunden
dermed, og det« forekommer mig derfor, at det,

ikke at have Jndfødsret, næsten er det Samme

som ikke at ville have den; men det er dog
vistnok for meget at indrømme Folk, der ikke

skjøtte om Jndfødsret, og altsaa betragte sig
selv som Fremmede iblandt os, Adgang til at

vælge i Communen. Der er derfor efter min

Mening tilstrækkelig Grund til at vedtage det

stillede Ændringsforslag og ikke gjøre nogen For-
andring ißestemmelserne om Valgbarhed til

Folkethinget, idet de gaae over til at blive

Regler for Valgretten til Borgerrepræsenta-
tionen.

Formanden: Rigsdagsmanden for Ribe

Amts 3die Valgkreds har Ordet for en kort

Bemærkning

Kiihnell: Jeg havde egentlig ønsket at

gjøre,en kort Bemærkning med Hensyn til, hvad
der blev yttret af den ærede Rigsdagsmand for
Kjøbenhavns Iste Valgkreds (C. Rimestad);
han er imidlertid ikke i Øieblikket tilstede, og

jeg kunde maaskee saaledes lade være at udtale

mig, men da flere Medlemmer raabte: Hør!
til hans Bemærkninger, vil jeg dog tillade mig

at henvende et Par Ord derom til DHrr.
Det ærede Medlem for Kjøbenhavns Iste Valg-:
kreds anseer altsaa Bestemmelsen om Optagelse
eller Jkkeoptagelse afJndfødsretten iValgloven
som uskyldig, men jeg har allerede tilladt mig
at sige, at jeg anseer den for meget vigtig; og

de ærede Herrer, der samstemme med Folke-

thingsmanden for Kjøbenhavns Iste Valgkreds,
have hørt, at der er Flere, som dele denne

Mening med mig. Jøvrigt har jeg allerede

ved Sagens Iste Behandling motiveret min

Anskuelse, idet jeg mener, at man ved Refor-
men ikke alene skal tage Hensyn til Kjøben-
havn, men navnlig ogsaa til de sydlige jydske
Kjøbstæder. Den communale Reform i disse
vil ganske vist blive dannet efter den kjøben-
havnske, og·det er aldeles vist og sandt, ati

disse mindre Kjøbstæder er Forholdet saaledes,
at der sindes mange Fremmede, faa mange, at

de under visse givne Tilfælde ville kunne faae
Overvægt ved Valgene. Jnteressen for Val-

gene synes der ikke altid at være stor, idet

Mange afholde sig sra at deeltage deri; men

de Fremmede, som netop kunde ønske at komme

til at udøve Jndslydelse i en Eommune, ville

ikke forsomme at møde ved Valgene og kunne

saaledes let sætte en af deres Candidater igjen-
nem, men DHrr. have jo alle indrømmet med

Hensyn til Spørgsmaalet om Valgbarheden, at

det ikke vilde være ganske heldigt, om man

havde en Udlænding til Nepraesentant.

Formanden: Rigsdagsmanden for Veile

Amts Iste Valgkreds har Ordet for en kort

Bemærkning -

Gadx Den æredeßigsdagsmand for Kjø-
benhavns Iste Valgkreds (C. Rimestad) yttrede,
at det var iog for sig en temmelig ligegyldig
Sag, enten man vedtog LEndringsforslaget til

§1 eller det Underændringsforslag, som jeg
har tilladt mig at stille, og det, hvad enten man

tog Hensyn til Valgbarheden eller Valgretten.
Jeg sagde selv, at med Hensyn til Valgbarhe-
den anseer jeg det temmelig ligegyldigt, men

med Hensyn til Valgretten skal jeg tillade mig
at oplyse, at det ikke er aldeles ligegyldigt J
Aaret 1863 have 908 Personer taget Borger-
skab her inøbenhavn, deraf vare 122 kun Om-


